[image: image1.jpg]

 ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЕРШИНО-БИДЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
УСТЬ-АБАКАНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ   ХАКАСИЯ
                                                                 Р Е Ш Е Н И Е
                         от  30.03.2017  _          с. Вершино-Биджа                                № 3
 О внесении изменений и дополнений в Решение Совета депутатов Вершино – Биджинского сельсовета Усть – Абаканского района Республики Хакасия № 34 от 25.11.2016 « Об установлении  на территории  Вершино-Биджинского сельсовета   Усть-Абаканского района Республики Хакасия налога на имущество физических лиц»

 В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством оссийской Федерации, руководствуясь ст.9 Устава муниципального образования Вершино – Биджинский сельсовет, Совет депутатов Вершино-Биджинского сельсовета

РЕШИЛ:

1.Внести в Решение Совета депутатов Вершино - Биджинского сельсовета от 25.11.2016 №  55  «Об установлении  на территории  Вершино-Биджинского сельсовета   Усть-Абаканского района Республики Хакасия налога на имущество физических лиц  », которое действует в редакции от 28.04.2016. следующие изменения:

1.1. пункт 4   после слов «физическими лицами» дополнить словами « в соответствии с пунктом 1 статьи 409 Налогового кодекса Российской Федерации»;
 «4. Срок уплаты налога физическими лицами   в соответствии с пунктом 1 статьи 409 Налогового кодекса Российской Федерации устанавливается не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.»;

1.2. пункт 3 читать в следующей редакции:
      « 3. Установить следующие налоговые ставки по налогу
         1) 0,1 процента в отношении:

-жилых домов, жилых помещений;

-объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом;

-единых недвижимых комплексов, в состав которых входит хотя бы одно жилое помещение (жилой дом);

-гаражей и машино-мест;

-хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках, предоставленных для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.»;

 2)  процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2  Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2  Налогового кодекса Российской Федерации,, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;

3) 0,5 процента в отношении прочих объектов налогообложения.

   2.  Решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

  Глава  Вершино-Биджинского  сельсовет
                                                  А.Ф. Куцман